Llno
Na Sessão de:

-, A f 2o2Z--

CAMARA MUNICIPAL Dil CÁCERES
e*-l[_l__o8*_,r0._L_

Ass.

_\r,,;.r',.-

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂmanA MUNICIPAL DE CACERES

ATA DA SESSÃO EXTRAOROIruÁNIE DO DIA 23 DE JU

1 30 sESSÃo exrnaonotruÁnla

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, as '10h00mim, no

salão nobre da Câmara Municipal de Cáceres, Estado de Mato Grosso.
Antecedendo a sessão o advogado Herbert Dias, Procurador Geral do
município, laz uma explanação sobre o projeto a ser apreciado nesta
sessão e responde questionamentos feitos pelos vereadores. O

Presidente fala sobre ofício enviado pela Prefeita Eliene Liberato Dias a

esta casa de leis, que pede que o Projeto de Lei Complementar no

00612021seja apreciado com urgência, solicita que seja feita uma sessão
extraordinária para apreciação desse projeto e usa como base para o
pedido o Artigo no 282 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
iáceres, o Presidente diz que levando em consideração a urgência foi
feito contato com todos os vereadores para a realização dessa sessão
extraordinária mesmo sem a convocação ter 48 horas de antecedência,
diz que falou com todos os vereadores, mas no dia de hoje não conseguiu
contato com o vereador Marcos Ribeiro, e o vereador Cézare Pastorello já

tinha reunião marcada para o mesmo horário. O Presidente pede

confirmação da anuência de todos os vereadores que estão presentes oq
participando por videoconferência sobre a realização da sessão
extraordinária. O Senhor Herbert Dias faz mais alguns esclarecimentos
sobre o Projeto de Lei Complementar no 006/2021. Todos os vereadores
presentes no plenário e os que participam por videoconferência
concordaram com o acontecimento da sessão extraordinária para

apreciação do Projeto de Lei Complementar no 006/2021. O Presidente da

Mesa Diretora, o vereador Domingos Oliveira dos Santos, declara aberta a

PTESCNIE SESSãO _ 13U SESSÃO EXTRAORDINARIA _ 19A LEGISLATURA:
"lnvocando a proteção de DEUS, em nome da Liberdade e da Democracia,
declaro aberta a Presente Sessão". O Presidente pede ao Secretário que leia
o edital de convocação para esta sessão. O Secretário lê a convocação
feita aos vereadores para esta sessão. O senhor Presidente pede ao 1o

Secretário que proceda com a chamada dos senhores vereadores: CELSO

SILVA, CEZARE PASTORELLO MARQUES DE PAIVA; CLODOMIRO DA

S|LVEIRA PEREIRA JUNIOR; DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS;

NEGAÇÃO; FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA; ISAíAS BEZERRA;

LEANóRo DoS SANToS; LINSIoD LAcERDA PASSoS; LUtz LAUDo PAz
LANDIM; MANGA ROSA; MARCOS EDUARDO RIBEIRO; MAZEH SILVA;
RUBENS MACEDO; VALDENIRIA DUTRA FERREIRA. Fica registrada a

falta dos vereadores Marcos Ribeiro e Cézare Pastorello. ' PEQUENO

Horas

iwrlvw,cama racace res, mt.gov, b r

{

\\^
. Àri'

1\.Í}

1fl\

EXpEDTENTE - DO EXECUTIVO MUNICIPAL: Protgcoloino 278212021. Projeto
de Lei Complementar n",9O6fcí'e) 19 de julho'de 2021. "Que Altera o

1Rua

ll'

-So,nn"-:&é?
fulüro'.

APRÜi/ADO

A,lSeie são de:

Fone: (65) 3223-1

200-000

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂmanA MUNTcTPAL oe cÁcERES

lotacionograma constante na Lei Complementar n' 11012017, que institui o
novo lotacionograma da Prefeitura Municipal de Cáceres, alterada pelas Leis
Complementares n" 13312018, no 13512019, no 13712019, ho 14112019 e n'
14412019". Documento lido e encaminhado a Comissão de Constituição,
Justiça, Trabalho e Redação e a Comissão de Economia, Finanças e
Planejamento para os devidos pareceres. O Presidente, nos termos do
Art. 23 e 24, lnciso 1o, alínea c s, convoca sessão extraordinária para o
dia 23 de julho, logo após o término desta sessão, para apreciar o Projeto
de Protocolo no 278212021, Projeto de Lei Complementar n" 006, de 19 de
julho de 2021. "Que Altera o Iotacionograma constante na Lei
Complementar no 11012017, que institui o novo Iotacionograma da
Prefeitura Municipal de Cáceres, alterada pelas Leis Complementares no

13312018, l,ro 13512019, no 13712019, no 14112019 e no 14412019". O
Presidente, o vereador Domingos Oliveira dos Santos, declara encerrada
a Presente Sessão - "lnvocando a proteção de DEUS, em nome da
Liberdade e da Democracia Declaro encerrada a Presente Sessão". Eu,
Letícia de Oliveira Xaves, servidora designada para lavratura das Atas das
SessÕes Ordinárias e Extraordinárias, lavrei a presente Ata.

J>
DOMINGOS OLIV

PRES
DOS SANTOS

j=
-$

\\f
\,'S
l.J-"

\)
Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General osório CÁCERES - CEP:78200-000

Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www'camaracaceres,mt.gov.br

ENTE